МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК»

Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404143, Волгоградская область, р.п. Средняя Ахтуба, ул. Октябрьская, 89А

тел.8(844-79) 5-25-20 E-mail: zolotoy.pet@yandex.ru

 ПРИКАЗ

26.04.2022  № 44

О закреплении наставников в МДОУ ДС Золотой

петушок р.п. Средняя Ахтуба

В соответствии с законом Российской Федерации  от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», Методическими

рекомендациями, разработанными Министерством Просвещения Российской

Федерации совместно с Профессиональным союзом  работников народного

образования  и науки Российской Федерации, в соответствии с пунктом 33

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р

(в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов

национальной системы  профессионального роста педагогических

работников Российской Федерации, включая национальную систему

учительского роста», и в целях обеспечения эффективной организации

профессиональной адаптации молодых педагогов в образовательной

деятельности, формирования потребности в совершенствовании

профессиональной компетентности в рамках организации работы с

молодыми специалистами, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить куратора реализации программ наставничества

старшего воспитателя ДОУ Прокофьеву Светлану Анатольевну.

2. Закрепить наставнические пары с 31.05.2022 года по 31.05.2023

года с их письменного согласия в следующем порядке:

2.1. наставник - Гришина Елена Александровна, воспитатель, –

молодой специалист - Бабенко Марьяна Мануфиковна, воспитатель;

2.2. наставник -  Железнякова Ирина Викторовна, воспитатель, -

молодой специалист Гладченко Анастасия Владимировна, воспитатель.

3. Наставникам: Гришиной Е.А. и Железняковой И.В. предоставить

персонализированные программы наставничества до 31.05.2022 года.

4. По окончании срока наставничества наставникам: Гришиной Е.А.

и Железняковой И.В. предоставить отчет о выполнении

персонализированных программ с оценкой о проделанной работе и отзывом с

предложениями по дальнейшей работе молодого специалиста.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

старшего воспитателя Прокофьеву С.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  И.В. Чвялева